As dúvidas de ordem operacional, os atrasos possíveis, as dificuldades e as ocorrências relativas á

execução dos serviços deverão ser comunicados ao Departamento supracitado que tomará as medidas e

passará as instruções necessárias.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRECO E CONDICÃO DE PAGAMENTO

3.1. O valor global do presente Contrato é de R$ 20.785.889,60 (vinte milhões, setecentos e oitenta

e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) com valor mensal de R$

850.245,40 (oitocentos e cinquenta mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos), sendo

que nos primeiros 04(quatro) meses será liberada uma quantia de R$ 95.000,OO(noventa e cinco mil

reals] correspondente a serviços de reformas das unidades.

3.2. O pagamento á CONTRATADA será efetuado até o 3° (TERCEIRO) dia útil do mês subsequente,

com a apresentação da respectiva Carta Recibo certificada pela Secretaria de Saúde.

3.3. O preço atribuído ao presente instrumento não poderá sofrer reajuste, nos termos da alínea "d", inciso

[...]

{15} 3248-1825
E-mail: administracao@ibiuna.sp.gov.br I Site: www.ibiuna.sp.gov.br

ORDEM DE INIcIO DE SERVICOS

CONTRATO N°.: 13/2018.

CONCORR~NCIA PUBLICA N°: 003/2018

CONTRATADA: ADEV-ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE DEFESA DA VIDA

VALOR GLOBAL: de R$ 20.785.889,60 (vinte milhões, setecentos e oitenta e cinco mil,
oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS.
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 1551/2009,
PARA IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILlA.

Nos termos do Contrato n° 13/2018, desta data, fica pela presente, emitida